**I**dem in viceſima ſeptima. **N**umera annos tuos. & pudebit eadez velle que volueras puer. hoc deniq; tibi circa diem mortis preſta. moriantur ante te vitia. bona mēs nec commo datur. nec emitur. **E**t puto ſi venalis eſſet non haberet emptozem. ac mala quotidie emitur. **I**dem in viceſima octaua. **A**nimum debes mutare non celum. licet enim vaſtum traieceris mare. ſequētur te vitia quocunq; pueneris. queris quare te fuga iſta non adiuuet. tecum fugis. **O**nus animi deponendum eſt. non autem tibi vilis placebit loc? immo quidq; faciēs

contra teipsum facis. & motu ipso noces tibi. **E**gredere enim concutis ac cum istud exemeris malum. omnis loci mutatio iocunda fiet. In vicinis licet terras expellaris. in quolibet barbarie angulo collocaris. hospitalis tibi illa qualiscunq; sedes erit. **M**agis quis veneris. q̄ quo. interest. & ideo nulli loco adijcere debemus animum. Cum hac persuasione viuendum est. Non sum ulli angulo natus. & patria mea totus mundus est. Quid tam turbidum fieri potest q̄ forum. ibi quoq; licet quiete viuere si necesse sit. sed si liceat disponere se. conspectum quoq; et viciniam fori procul fugiam. Quid interest quot domini sint. seruitus vna est. Hanc qui contemserit in quantalibet turba dominantium est. Liberes. initium salutis est noticia peccati. Na qui peccare se nescit. corrigi non vult. ideo quantum potest te ipse argue. inquire. in te accusatois primus partibus fungere. Deinde iudicis. tandem deprecatoris. **I**dem in vicesimanona. **M**ulto magis ad rem perierit qualis tibi videaris. qm qualis alijs Conciliari nisi turpi ratione amor turpium non potest. **C**XXXV. **I**tem de eodem. **I**dem in tricesima.

**A**enit aliquis ad mortem. iratus morti. uenientem illam nemo hilaris accepit. nisi qui se ad illam diu composuerat.

**I**dem in tricesimam. **G**enerosos animos labor nutrit. non est viri timere sudorem.

**I**dem in tricesimaquarta. **P**ars magna bonitatis est velle fieri bonum. Omnia dicta & facta tua inter se congruant. ac sibi respondeant. & vna forma percussa sint. Non est eius animus in recto & acta discordant.

**I**dem in tricesimasexta. **T**urpis & ridiculosa res est elementarius senex. iuueni parandum seni utendum est. in mores fortuna ius n̄ habet. **A**nim? ille tranquillissimus ad festum venit. qui in eodem habitu est quocunq; modo res cadant. **C**ui siue aggerentur vulgaria bona supra res suas eminet. siue aliquid ex his. vel omnia casus excusserit minor non fit. **M**ors qm timem? intermitte vitam. non eripit. **V**eniet iterum q̄ nos in lucem reponat dies. **E**quo igitur animo reditus debet exire. **O**bserua orbem rerum in se remeantium. videbis nihil in hoc mundo extingui. s; vicibus descendere ac surgere.

**I**dem in tricesima septima. **S**i vis omnia tibi subicere. te subice rationi. multos reges si te illa rexerit. & ab illa discas quemadmodum & quid aggredi debeas. **T**urpe est non ire sed ferri. & subito in medio turbine reruz stupentem querere. huc ego quemadmodum veni.

**I**dem in xxxviij. **P**lurimum proficit sermo qui minutatim irrepit animo. nec multis opus est. sed efficacibus. **I**dem in xxxviij. **H**abet hoc optimum in se generosus animus q̄ concitatur ad honesta. magnarum sperum res ad se vocat & at tollit. **A**nimus enim noster ad modum flame in motu est. eo mobilior & actusior quo vehementior fuerit. **S**ed felix qui ad meliora hunc impetum dedit. ponet se extra ius ditionemq; secunda temperabit. aduersa cominuet. & alijs admiranda despiciet. magni animi est magna contemnere. & mediocria malle q̄ nimia. necesse est enim in immensu exeat cupiditas que naturalem modum transilit. de sunt esse remedii locus. ubi que fuerant vitia. mores sunt. **I**dem in quadagesima. **I**nopia verborum & exilitas minus scientiam auditorem facit tedio interrupte tarditatis. facilius tamen insidet

quod expectatur. q̄ quod preteruolat. illa quide; que veritati operam dat oratio. incoposita esse debet & simplex. hec popularis nihil habet veri. mouere vult turbam. & inconsultas aures. impetu rapere. **R**emedia non possunt nisi immoeretur. **Q**uis medicus egros in transitu curat. **Q**uemadmoduz sapienti viro incessus modestior conuenit. ita oratio pressa non audax. itaq; tardiloquuz te esse iubeo. **C**XXXVI. **I**tem de eodem. **I**dem in quadagesimapzia.

**S**acer intra nos spiritus sedet. malorum bonorumq; nostrorumq; obseruator & custos. **H**ic prout a nobis tractatus est. ita nos tractat. **I**dem in quadagesimasecunda.

**M**ulta tibi possem ostendere. que aduquata acceptaq; libertatem nobis extorquent. **N**ostri enim essemus. si ista nostra non essent. **C**ircumspice illa que nos agunt in insaniam. & cum plurimis lacrimis amittimus. scies in his non damnum esse molestum. sed opinionem damni. **N**emo illa pisse sensit. sed cogitat. **Q**ui se habet. nihil perdidit.

**I**dem in quadagesima tertia. **V**ix quenq; inuenies qui possit aperto ostio viuere. **B**ona conscientia turbam aduocat. mala etiam in solitudine anxia est atq; sollicita. **S**i honesta sunt que facis. omnes sciant. **S**i turpia quid refert neminem scire. cui tu scias. **I**dem in quadagesima quinta.

**N**on refert q̄ multos liberos. sed q̄ bonos habeas. lectio certa prodest. varia delectat. vitia nobis sub virtutum nomine subrepunt. **T**emeritas sub titulo fortitudinis latet. moderatio vocatur ignauia. p̄cauto timidus accipitur. in his magno periculo eramus.

**I**dem in quadagesimasexta. **I**am etiaz ubi causa sublata est. mentimur consuetudis causa. **I**dem in quadagesimasepeti ma. **A**llos rideo. qui turpe existimant cum seruo cenare. **Q**uare nisi quia superbissima consuetudo cenanti domo stantium seruorum turbam circumdedit. ille quide; in genti auuiditate distentum ventrem onerat. **S**erui autem tota nocte ieiuni mutiq; perstant. **S**icq; fit ut de domino loquantur. quibus coram domino loqui non licet. **T**u autem sic cum inferioze viue. que admodum tecum superiozem velis viuere. **E**t quotiens in mentem venerit. quantum tibi in seruum liceat. in mentem etiam veniat. tantumde in te domino tuo licere. quomodo stultus est qui equum empturus non ipsum inspicit. sed stratum eius et frenos. sic qui hominem ex veste. aut ex conditoe estimat.

**C**XXXVII. **I**tem de eodem. **I**dem in quadagesima octaua.

**C**onfortium rerum omnium inter nos facit amicitia. **O**mnia cum amico comunia habebit qui multa cum homine. nisi interrogatones vaserzimas strinxero. & conclusioe falsa a vero nascens mendacium astrinxero. non poterit a fugiendis petenda secernere. **P**udet me. in re tam seria senes ludim?. mus sillaba est. mus aut caseum rodit. sillaba ergo caseum rodit. **P**uta me istud nunc non posse soluere. quod mihi ex illa scientia periculum imminet. quod incommodum est.

**O**pueriles ineptias. quid mihi lufozia ista componis. non est iocandi locus. aperta decent & simplicita tuam bonitatem. etia si multum superes; etatiparce dispensandum erat ut sufficeret necessarijs. **N**unc vero que demetia est superuacua discere. in tanta temporis egestate. **I**dem in xliij. **Q**uod non perdidisti habes. cornua non perdidisti.

ergo cornua habes. Non voco ad istas septias in  
gens negociu in manibus est. Quid agas mors me  
sequitur. vita fugit. aduersus hoc me doce aliquid.  
Dociles natura nos edidit. & rationem dedit imp  
fectam. sed que perfici possit. **Idem in l.**

Quando fatuo delectari volo. non est em mibi lo  
ge grend? me rideo. Ceci duce querunt. nos aut  
sine duce erramus. et ideo difficulter ad sanitate p  
uenimus. quia nos egrotare nescimus. inicitu; eun  
di ad virtutes arduum est. quia hoc primum imbe  
cille atq; egre mentis est. formidare in experta. ita  
q; cogenda est mens vt in cipiat. Deinde non est  
acerba medicina. prinus enim delectando sa nat.

**Idem in quinquagesima prima.** Ad agere de  
bemus vt iracamenta vicioz q; longissime p fugi  
amus. indurandus est animus. & debellade volup  
tates. que seua quoq; ad se ingenia rapuerunt. vi  
tia sine modo. sine fine psequere. na illis quoq; nec  
finis nec modus est. Prouice quecumq; cor tuu m  
dilatant. Que si aliter extrahi nequirent. cor ipm  
cum illis reuellendum erat. Voluptates precipue  
extirpa. que latronum more in hoc nos amplectun  
tur vt strangulent. **CXXXVIII.** **Adhuc**  
**de eodem.** **Idem in l.**

**Q**uamuis ad eundem finem duo puenerit.  
maior tamen est laus idem effecisse i dif  
ficilioz materia. illum elige adiutorem  
quem magis admireris cum videris. q; cum audi  
eris. Quid letaris q; ab hominibus his laudat? es  
quos ipe laudare non potes. Laudato aliquid ex  
hortationis affert ipsis audientibus? & animos ado  
lescentium extimulat. **Idem in quinquagesima**  
**tercia.** In illis moribus in quibus afficiunt an  
mi. quo quis peius se habet minus sentit. Somniu  
narare vigilantis est. & vitia sua confiteri sanita  
tis iudicium est. Omnia impedimenta dimitte. et ua  
ca bone menti. Nemo ad illam peruenit occupat?  
Magni artificis est clausisse totum in exiguo.

**Idem in quinquagesima quarta.** In hoc ni fal  
lor erramus q; mortem sequi iudicamus. cum illa  
et precesit & secuta sit. quidquid ei ante nos fuit  
mors est. illum lauda & imitare. quem non piget  
mori. cum iuuet uiuere. Que est em virtus cu eici  
aris exire. Sapiens nil inuitus facit. necessitate ef  
fugit. quia vult qd coactura est. **Idem in quin**  
**quagesima quinta.** Debilitatem nobis indixere  
delicie. & quod diu nolimus posse desinim?

**Idem in quinquagesima sexta.** Nulla placida  
est quies nisi quam ratio composuit. Omnia vitia  
ad modum morbi in apro leuioza sunt. Tunc a ure  
pniciosissima. cu simulata sanitate subidet. Nulla  
res animum sapientis auocat. nullus hominu auiu  
q; concentus interumpit cogitationes bonas soli  
dasq; iam & certas. Leue illud ingenium est. nec  
sefe abhuc reduxit introitus. quod ad vocem ex ac  
cidentia erigitur. **Idem in quinquagesima octa**  
**ua.** Nemo nostrum idem est qui fuit pridie.  
Quidquid viuit currit cum tempe. nihil ortum  
stabile vel solidum est. Et nos tamen ea cupimus  
tanq; aut semp futura. aut semper habituri.

**CXXXIX.** **Adhuc de eode** **Idem in quin**  
**quagesima nona.**

**L**ud precipue in nobis philosophiam impedit. q; cito nobis placeamus. Et quidquid in nos aduato congerit tanq; debitum pendimus. optimosq; nos esse ac sapientissimos affirmantibus assentimus. Sequitur. itaq; vt ideo mutari non velimus. quia

nos optimos esse credimus. Omnes tendunt ad  
gaudium. sed vnde stabile magnuq; consequatur  
ignozant. & sapiens quidem nunq; sine gaudio e.  
Gaudium autem hoc non nascit nisi ex virtutu co  
scientia. nec interumpitur. nec desinit. Quod em  
non dedit fortuna. non eripit. **Idem in sexagesi**  
**ma.** **Thaur?** paucissimoz iugerum pascuo i ple  
tur. vna silua elephantibus pluribus sufficit. Ho  
mo vero & terra pascitur & mari. Verut ame no  
fames ventris magno constat. sed ambitio **Idem**  
**in sexagesima prima.** **Ante** senectutem curau  
vt bene viuerem. in illa vt bene moriar. Da opam  
ne quid vnq; inuitus facias. Qui impia libes exci  
pit. partem acerbissimam seruitutis effugit. face  
re que nolit. nec qui iustus aliquid facit & miser e  
sed qui inuitus. itaq; sic animum componam? vt  
quidquid res exigit id velim? **Idem in sexagesi**  
**ma secunda.** **Contemnere** aliquis omia potest.  
habere omnia nemo potest. itaq; breuissima ad di  
uitias per cotemptum diuitiaz via est. **Idem in**  
**sexagesima tercia.** **Nec** sicci sint oculi aico amis  
so. nec fluant lacrimandum est. & non plozandum.  
id agamus vt iocunda nobis fiat amicoz recorda  
tio amilloz. Nemo libeter ad id redit quod no si  
ne tormeto cogitatur? est. mibi amicoz defucto  
rum cogitatio dulcis ac blanda est. habui em illos  
tanq; amissos? amisi tanq; habeam. Quis ferat hos  
qui negligetissime cum amicos habeat. miserime  
lugent. nec amant que mpiam nisi pviderint. ido tuc  
effusius meret. quia verentur ne dubius sit an ama  
uerint. sera indicia affectus sui querunt. **Idem**  
**in sexagesima quarta.** **Que** ideo faciendi mundu  
causa fuit. bonus est. bono nulla cuiusq; boni iui  
dia est. fecit itaq; q; optimum potuit. Veras me  
celo interesse. id est iubet me capite demisso viue  
re. Maior sum. & ad maiora genitus. q; vt corpo  
ris mei sum mancipium. Quod equidem non aliter  
aspicio q; vinculum aliquod libertati mee circum  
datum. cuius cotem? certa libertas est. Seruiat  
deterioza meliozibus. fortes sim? aduersus fortui  
ta. **CXXX.** **Adhuc de eodem** **Idem in**  
**sexagesima sexta.**

**P**otest ex casa vir magnus exire. potest et  
ex deformi humiliq; corpusculo tormos?  
animus ac magnus. Nec deformitate cor  
poris animus sedatur. sed pulcritudine animi cor  
pus ornatur. Animus intuens vera pitus fugien  
dozum ac petendoz. non ex opinione sed natura  
precia rebus imponens. neutri fortune se submic  
tens supra omnia que contingunt emiens. hec e  
facies virtutis. Crescere posse impfecte rei signu  
est. omnis in modo est virtus. omne honestu; vo  
luntarium est. non em potest honestum esse. quod  
non est liberum. Maius est difficilia pstringere. q;  
leta moderari. Et hec magis laudauerim bona que  
exercitata sunt ac fortia. & cum fortuna rixata.  
**Idem in sexagesima septima.** **Non** sum tam  
clemens vt egrotare cupiam. sed si egrotandum fu  
erit. vt nihil esse miate faciam. non em pati tormen  
ta optabile est. sed pati fortiter. **Idem in sexa**  
**gesima octaua.** **Gloziari** ocio iners ambitio est.  
Multi apta trafeunt condita & abstrusa rimatur  
furem signata sollicitat. vile videtur quidquid pa  
tet. **Aperta** effractarius preterit. Hos mozes het  
impitissimus quisq; in secreta irumpere cupit. ia  
ctatue genus est numis latere. & a conspectu hoim  
secedere. **Co**uocat turbam quisq; ocio suo aliqua;

fabulam imposuit. Non est autem agendum hic ut de te homines loquantur. sed ut ipse tecum loquaris. Quid autem loqueris? Quod homines de aliis libentissime faciunt. de te apud te male estima. & id maxime tracta. quod in te infirmissimum esse senties. **Idem in sexagesimanona.** **F**requens de loco ad locum migratio. instabilitas animi est. Ut animum possis continere. primum tui corporis fugam siste. Nihil facilius quam amor retrudescit. Itaque qui deponere vult desideria rerum omnium. quaque cupiditate flagrat. & oculos. & aures. ab his que reliquit auertat. cito enim affectus quocumque se vertit rebellat. Nullum sine accozamento malum est. auaricia pecuniam pmittit. luxuria voluptatem. ambitio potentiam. Marcede te vitia sollicitant. Vix effici a toto seculo potest. ut vitia longa licentia cumida subiugantur. & iugum accipiant. **Idem in septuagesima.** **V**is aduersus hoc corpus liber esse. tanquam migratur? habita. Quomodo veniet in mente finis suus omnia sine fine cupientibus? nemo nisi vitio suo miser erit. **CXXXI.** **Idem de eodem.** **Idem in septuagesima prima.**

**D**eo peccamus quia de partibus vite omnes deliberamus. Nemo de tota deliberat. Eadem virtute. & mala fortuna vincitur. & bona ordinae. Virtutem intelligo animosam et excelsam. quam incitat quidquid infestat. Non mirum est in tranquillitate non concui. Illud mirare ubi omnes iacet. aliquem stare. imperfecta necesse est labent. & modo prodeat. & modo subcidant. sed magna est pars profectus velle proficere. id agamus ut oem tempus nostrum sit quod non erit nisi prius nostrum esse ceperimus. **Idem in lxxii.** **V**idisti aliquem canes missus a domino frustra panis. vel carnis aperto ore captantem. quidquid excepit protinus integrum deuorat. et semper ad spem futuri biat. **Idem** euenit nobis. Quidquid enim expectantibus fortuna proiecit. id sine vlla voluptate dimittimus. statim ad rapinam alterius erecti et attoniei. Hoc sapiens non euenit. plenus est. et si quid obuenit. securus excipit ac reponit. impeditis autem ac ruidibus nullum precipitacionis finis est. in epicureum chaos illud decidunt. inane sine termino est. **Idem in septuagesimatercia.** **Q**uiscumque de accipiendo cogitat. oblitus est accepti. nec vllam maius malum cupiditas quam ingrata est. Ambitio non tam iocundum est multos post se videre. quam graue aliquem ante se. nec ambitio tantum instabilis est. verum etiam omnis cupiditas. quia incipit semper a fine. Stulta auaricia mortalium proprietatem discernit. nec quam suam esse credit quod publicum est. At sapiens nihil magis suum iudicat. quam cuius illi cum huius no genere consortium est. Docet philosophia precipue bene debere. beneficia bene soluere. interdum autem solutio est ipsa confessio. Miraris homines ad deos ire. deus ad homines venit. immo in homines. nulla enim bona mens sine deo est. **Idem in septuagesima quarta.** **N**ulli etiam cui rapina feliciter cessit. gaudium rapiti durauit in posterum. Aut ista bona non sunt que vocantur. aut homo felicior deo est. Quoniam que parata sunt nobis deus non habet in usu. neque enim opes. nec epularum leticia. nec quisquam ex his hominem inescantibus ad eum pertinet. Placeat homini quecumque deo placeat. ob hoc ipsum quod deo placet. Quamdiu virtus salua fuerit non senties quid abcesserit. non affligi

tur sapiens liberorum amissione. non amicorum. Eodem enim animo fert illorum mortem quo suam expectat. **Idem in septuagesima quinta.** **C**oncordet sermo cum vita. ille promissum suum impleuit. qui & cum videas illum. & cum audias idem est. nec delectent verba nostra. sed profint.

**CXXXII.** **I**tem de eodem **Idem in septuagesimafexta.**

**Q**uid stultius est quam quia non didiceris non discere quamdiu viuas tamdiu discere. dum est quemadmodum viuas. equo animo audienda sunt impitiorum conuitia. & ad honesta vadenti contemnendus est ipse contemtor. Optimus in homine ratio est. Hec antecedit animalia sequitur deum. Amor. ira. cupiditas. picula depulerunt. **Q**uod ergo potest breuis obstinatio animi aliquo stimulo excitata. quam magis virtus que non ex impetu. nec subito. sed equaliter valet cui prope tuum robur est. Vnum bonum est virtus que iter hanc fortunam & illam superba incedit. cum magno vtriusque contemtu. vir bonus quidquid ei acciderit equo animo sustinebit. Sciet enim id accidit. se lege diuina qua vniuersa procedunt. Nemo ex illis quos purpuratos vides. felix est non magis quam ex illis quibus sceptrum et clamidem in scena fabula assignat. Cum populo presenti elati inceserint. & concurati simul exierint. exaltantur. & ad statum suam redeunt. nemo istorum quos diuitie & honores in fastigio ponunt magnus est. quare ergo magnus videtur. Cum basi sua illum metire. Hoc laboramus errore. quod neminem estimamus eo quod est. sed aduicimus illi & ea quibus adornatus est. ac quod cumque voles veram hominis estimationem mire. in spice nudum. ponat patrimoniū. ponat honores et alia fortune mendacia. Corpus etiam ipsum exuat. animum intueri qualis sit. & quantum. alio an suo magnus. Precogitati mali mollis ictus venit. ac stultis & fortune creditibus. omnis videtur noua rerum & inopinata facies. Magna autem pars est apud impitios mali nouitas. ideo sapiens assuecit se malis futuris. & que alii diu patiendo faciunt leuia. hic leuia facit diu cogitando. **Idem in septuagesimafextima.** **V**ita non est imperfecta si honesta est. vbi cumque desines. si bene desines tota est. nemo tam imperitus est ut nesciat quoniam sibi moriendum esse. & tamen cum prope accesserit tergiversatur. tremis. plozat. nonne tibi videtur stultissimum qui fleuerit quod ante mille annos non vixerit. Equus stultus est qui flet. quod post annos mille non viuet. Hec paria sunt. non eris. non fuisti. vtrumque tempus alienum est. quid fles ad hanc legem natus es. quid noui est. hoc omnibus accidit. quomodo fabula sic vita. non quamdiu. sed quam bene sit acta refert quocumque voles desine. tatum bona clausula impone. **CXXXIII.** **A**d hoc de eodem. **Idem in septuagesimaoctaua.**

**R**emedium cedunt honesta solacia. & quidquid animi crexerit etiam corpori prodest. Tria in omni morbo graua sunt. metus mortis. dolor corporis. intermissio voluptatum. De morte satis dictum est. Dolere nemo potest valde & diu. Sic enim nos amatissima nostri natura disposuit. ut dolorem aut tolerabilem. aut breuem faceret. non est autem acerbum. carere eo quod cupere desieris. Denique tolerabilis est morbi patientia. si contuleris id quod extremum minatur. noli mala tua tibi ipsi facere grauiora. & te querelis onerare. leuis est dolor si nihil

illi opinio adiecerit. leuem illum dum leuem putas facies. Tam miser est enim quisque qui credidit. Quod acerbū fuit retulisse iocundū est. naturale est enim mali sui sine gaudere. Quomodo est hostis fugientibus perniciosior. sic omne fortuitū incommōdum magis instat cedenti & auerso. nec vita sit tedio. nec mors timore. vitam in odium sui adducere solet iners ocium. hisque necesse est omnem vitam breuem videri. qui illā voluptatibus vanis. & ideo infinitis metiunt. Interque hoc tene. hoc morde. aduersus nō succumbere. letis non cedere. omnē fortune licentiā in oculis habere. Quidquid enim expectatū est diu. leuius accedit. **Idem in lxxix.** Non est bonitas pessimis esse meliorē. nunc virtus lateret. & latuisse non est ipsius damnū. Veniet qui cōditaz et seculi sui malignitate cōpressaz. dies publicet. Veritas in omnē sui prem eadē est. que decipiūt nihil habent solidi. Mendaciū tenue est. plucet si diligēter inspexeris. **Idem in lxxx.** Cognito mecum quantus ad spectaculū lusorū fiat concursus. quanta sit circa bonas artes solitudo. quā imbecilli animo sint quoz lacertos humerosque miramur. Cōpara inter se paupm & diuitem vult. paup sepius & fidelius ridet. quā nulla eius sollicitudo in alto est. horum autem qui felices vocant. hilaritas ficta est. aut grauis supputata tristitia. Omnium istoz quos supra capita hominū. supraque turbam delicatos leuica suspendit psonata felicitas est. Contemnes illos si dispoliaueris. Equum emptur? solui iubestratum. vestimenta venalibus detrahis. ne qua corporis vitia lateant. hominē vero inuolutum estias. Quod de aliis loquor. si ppendere te vis. sepone pecuniam. domum. dignitatem. intus teipm sidera. **CXXXIII.** Item adhuc de eodem. **Idem in lxxxj.**

**Q**ueris te me idisse hominem ingratiū. si hoc piculum vitare volueris. beneficia nō dabis. ita ne apud alium peant. apud te pibunt. Non respondeat potius quod denē. cito inerti ocio torpebit vita si relinquendū est quidquid offendit. Et post malā segetem serendum est. Cui etiam si merita non pcessissent optebat ignoscip? beneficia ledenti plusquam venia debet. pluris enim estimo beneficiū quā iniuriam. At non omēs grati sciūt debere beneficium. Vni sapienti notum est. quantū res queque taxanda sit. & omnia secum exammabit quantū accepit. a quo. quādo. ubi. & quāmodū. **Vnde methodoz? ait.** Solum sapientē referre gratias scire. beneficia crescūt mora. & tanto plū soluendum est. quanto tardius. ingratus est qui beneficium reddit sine usura. Sepe quod datē exiguum est. quod sequit ex eo magnum. Nemo mihi videtur pluris estimare virtutē. nemo illi magis esse deuotus. quā qui viri boni famam pdidit. ne cōsuetudinem pderet. Torquet ingratus se & macerat. odit que accepit. quia redditur est & extenuat. iniurias vero dilatat & auget. Quid eo miserū? cui beneficia excedunt. herent iniurie. ac contra sapiens exornat oē beneficium. & sibi ipsi cōmendat. & se assidua eius cōmemoratōne delectat. illa cōtemnit quibus lesus est. nec vertit omnia in peius. nec querit cui casus imputet. ad fortunam potius refert. & quidquid acciderit benigne interpretando leuat. Non offense potius quā officij memit. quantū potest in priore ac meliore memoria se detinet. nec mutat animus aduersus bene meritos. Semp enim quidquid dubium est. humanitas inclinat ad melius. Nemo autē gra-

tus esse potest. nisi contemserit ista ppter que vulgus insanit. nihil carius estimam? quā beneficium quod diu petimus. nihil vili? cum accepim?. Queris quod nobis faciat obliuionē acceptoz. cupiditas accipiendozum. abstrahunt a recto diuitie. honores. potentia &c. que opinione nostra cara sunt. precio suo vilia. Nescim? estimare res de quibus non cū fama. sed cum re natura deliberandū est. Nihil habent ista magnificum. quo mētes in se trahāt. ppter hoc quod mirari illa consueuimus. **CXXXV.**

**Iterum de eodem. Idem in lxxxii.**  
**Q**uia sine literis mors est. & hominis viuī sepultura. non habet fortuna longas manus. neminem occupat nisi herentē. Itaque quantum possumus ab illa resiliam?. nō est mors glorioza. sed fortiter mori gloriozū est. Que demētia est fugere. cum retroire non possis. Omnis res quod non habuit decus. virtute addita sumit.

**Idem in lxxxij.** Sic certe viuendū est tanquam in conspectu alicuius viuam?. Sic cogitandū tanquam quā aliquis in pectus intimū pspicere possit. Quid potest ab hominē aliquid esse secretuz. nihil deo clausum est. nihil aliud est ebrietas quā voluntaria insania. Omne vitium incendit & detegit. obstantem malis verecundiā remouet. Plures enim pudore peccandi quā bona voluntate prohibitis abstinent. Adice illam ignozatōnem sui. dubia & parum explanata verba. incertos oculos. gōdū errantē. vertiginē capitis. &c. hmoi. Rebus itaque non verbis pphā istas quod dicunt voluptates ubi modū excesserit penas eē. Alie lectō ingenium & studio fatigatū. non tamē sine studio reficit. nec scribere tantum. nec tantum legere debem?. altera res orristabit vires & exhauriet. de stilo dico. altera soluet ac diluet. iuicē hoc & illo cōmeandū est. & alterz altero tempandum. ut quidquid lectōne collectum est. stilus redigatur in corpus. Apes enim imitari debem? que vagantur. & flores ad mel faciendum idoneos carpunt. Deinde quidquid attulerint disponunt. ac per fauos digerunt. Sic & nos debem? quecumque ex diuersa lectōne congestimus sepere. Deinde adhibita ingenij nostri facultate. in vnu sapozem varia illa libamēta cōfundere. Talem animum nostrū eē volo. ut multe in illo artes. multa pcepta. multaz etatū exempla sint in vnum cōspirata. Relinq diuitias. aut piculū. aut onus pudentium. relinque voluptates. molliūt & eneruant. relinq ambitum. tumida res est. vana & vencosa. nullū habet terminum. laborat duplici iuidia. cui inuideēt & iuidet. **CXXXVI.** Adhuc de eodem. **Idem in octuagesimaquarta.**

**Q**uoniam est bona valitudo mediocritas morbi. facili? est vitioz initia prohibere. quā imperum regere. Non enim recipiunt mala animi tempamētū. facilius sustuleris illa quā reueris. Tempestas nō op? gubernatoz impedire sed succellum. Nō ex eboze tantū simulacra facit statuaris. sed ex ere vel marmore si affit. sic sapiens virtutem si licebit in diuitiis explicabit. Si minus in paupate. Si poterit in patria. Si min? in exilio. Si poterit integer. Si minus debilis. quamecumque fortunam accepit. aliquid ex illa memorabile accipi efficiet. sapiēs est artifex domandi mala. dolo. egestas. ignominia. carcer. exilium. ubique horreda ad hunc puenerunt. mansueta sūt. **Idem in lxxxv.** Nunquā maior est animus quā ubi aliena seposuit. & fecit ibi pacem nihil timēdo. fecit sibi diuitias